
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 35(4220)  
2018 m. rugpjūčio 27 d. – rugsėjo 2 d.  

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
VADYBA 

  
Bendradarbiauti su priešu : kaip dirbti su žmonėmis, su kuriais nesutari, kurių nemėgsti ar kuriais nepasitiki / 

Adam Kahane ; iliustracijos Jeffo Barnumo ; iš anglų kalbos vertė Nida Norkūnienė. – Vilnius : Vaga, 2018. – 178, [1] p. : 
iliustr., portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02513-8 (įr.) 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Cʼest la vie: menas nesukti sau galvos / Fabrice Midal ; iš prancūzų kalbos vertė Monika Rudokaitė-

Marcinkevičienė. – Vilnius : Vaga, 2018. – 171, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02519-0 (įr.) 
 
Japonizmas : menas džiaugtis gyvenimu : ikigai, miško maudynės, wabi-sabi ir daugiau / Erin Niimi Longhurst ; 

iliustracijos – Ryo Takemasa ; iš anglų kalbos vertė Agnė Puzauskaitė. – Vilnius : Vaga, [2018]. – 294, [1] p. : iliustr.. – 
Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02525-1 (įr.) 

 
Kada : mokslinės paslaptys, kaip parinkti tinkamiausią laiką / Daniel H. Pink ; iš anglų kalbos vertė Irena 

Jomantienė ir Milda Dyke. – Vilnius : Vaga, 2018. – 317, [2] p. : iliustr., diagr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-
02515-2 (įr.) 

 
Kelionės su Epikūru : į Graikijos salą ieškant gyvenimo pilnatvės / Daniel Klein ; iš anglų kalbos vertė Matas 

Geležauskas. – Vilnius : Vaga, 2018. – 173, [3] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02526-8 (įr.) 
 
Laimingi vaikai : iššūkis tėvams / Rudolf Dreikurs ir Vicki Soltz ; iš anglų kalbos vertė Rimantas Matulis. – Vilnius : 

Vaga, 2018. – 351, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02470-4 (įr.) 
 
Moterys, kurios myli per stipriai : kai trokštate ir viliatės, jog jis pasikeis / Robin Norwood ; iš anglų kalbos vertė 

Aistė Diržytė. – Vilnius : Vaga, 2018. – 333, [2] p.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-5-415-02098-0 (įr.) 
 
Smegenys, tariančios TAIP : kaip stiprinti savo vaiko drąsą, smalsumą ir ištvermę / Daniel J. Siegel ir Tina Payne 

Bryson ; iš anglų kalbos vertė Ieva Šimkuvienė. – Vilnius : Vaga, 2018. – 238, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-5-415-02516-9 (įr.) 

 
Suaugę alkoholikų vaikai / Janet Geringer Woititz ; iš anglų kalbos vertė Lina Černiauskaitė. – Papild. leid.. – 

Vilnius : Vaga, 2018. – 197, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02437-7 (įr.) 
 
Trisdešimt milijonų žodžių : kaip kalbėjimasis lavina vaiko smegenis : būk dėmesingas, daugiau kalbėk, aš tau, tu 

man / Dana Suskind, Beth Suskind, Leslie Lewinter-Suskind ; iš anglų kalbos vertė Agnė Sūnaitė. – Vilnius : Vaga, 2018. – 
318, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02523-7 (įr.) 

 
Žaidimai, kuriuos žaidžia žmonės : žmogiškųjų santykių psichologija / Eric Berne ; [vertė Milda Dyke]. – Vilnius : 

Vaga, 2018. – 202, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02521-3 (įr.) 
 

POLITIKA 

JAV lietuvių indėlis atkuriant Lietuvos valstybingumą : [lai gyvuoja laisva Lietuva!] / [sudarytoja Regina 
Narušienė]. – Vilnius : Vaga, 2018. – 559, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-415-02518-3 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Kazys Bobelis Lietuvos Respublikos Seimo plenariniuose posėdžiuose, 1992-2006 : kalbos, pasisakymai, 
pareiškimai, paklausimai, replikos / sudarytojas ir komentarų autorius Jonas Aničas. – Vilnius : Vaga, 2018. – 375, [1] p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-5-415-02520-6 (įr.) 

 
Valdovas / Nicolló Machiavelli ; iš italų kalbos vertė Petras Račius. – Vilnius : Vaga, 2018. – 134, [2] p : portr.. – 

Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-415-02102-4 (įr.) 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
  

Advokatas Leopoldas Petrauskas / Birutė Žymantienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2018. – 163, [1] p. : iliustr., faks., 
portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-32-418-8 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Ikimokyklinio ugdymo programa „Kodėlčiukų žingsneliai“ / Lopšelis-darželis „Kodėlčius“. – Šiauliai : Lucilijus, 

2018. – 59, [1] p.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-9955-32-421-8 
 
Kad tave kur! : įvairių vaidinimų scenarijai / [parengė Dainora Raudienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2018. – 2 d. 
D. 1. – 2018. – 91, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-419-5 
D. 2. – 2018. – 69, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-420-1 

 
Problems of education in the 21st century / Scientia Socialis, Scientific Methodical Center “Scientia Educologica” ; 

editor-in-chief Vincentas Lamanauskas. – Šiauliai : Scientia Socialis : Scientific Methodical Center “Scientia 
Educologica”, 2018. – ISSN 1822-7864 

Vol. 76, no. 4 (2018). – 2018. – P. 421-577 : iliustr.. – Tiražas 200 egz. 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
  

Apartamentas : džiaugsmai ir vargai kuriant savo namus Paryžiuje / David Lebovitz ; iš anglų kalbos vertė Giedrė 
Nenartavičiūtė. – Vilnius : Vaga, 2018. – 441, [5] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-5-415-02512-1 (įr.) 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  
Jaunojo tyrėjo veikla, 2018 : mokslinės-praktinės konferencijos leidinys, 2018 m. gegužės 2 d. [Šiauliai] / 

[sudarytojos Neringa Juškevičiūtė ir Laima Tomėnienė]. – Šiauliai : Lucilijus, [2018]. – 20 p.. – ISBN 978-9955-32-410-2 
 

MEDICINA 
  

Dantų ėduonis ir periodonto ligos Lietuvoje / Irena Balčiūnienė, Alina Pūrienė, Vilija Berlin. – Vilnius : 
Spaudmeta, 2018. – 239, [1] p. : iliustr., diagr., faks.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8082-32-6 (įr.) 
 

Neurologijos seminarai / Lietuvos neurologų asociacija, Lietuvos vaikų neurologų asociacija, Lietuvos 
neurochirurgų draugija ; vyriausioji redaktorė Rūta Mameniškienė. – Vilnius : Rotas, 2018. – ISSN 1392-3064 

T. 22, Nr. 2(76) (2018, birželis). – 2018. – P. 87-146 : iliustr. 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
  

Mažoji Lietuva : Klaipėdos kraštas : užpustytas laikas žodis smėly : fotografijos : [Vydūnui atminti] / Algimantas 
Aleksandravičius. – Vilnius : Vaga, 2018. – 351, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-415-02517-6 (įr.) 

 
KALBA. KALBOTYRA 

  
Močiute, seneli, pažaiskim raidelėm / Aldona Andrianova ; [dailininkė Laura Buzienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2018. – 

44 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-32-403-4 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Alchemikas / Paulo Coelho ; vertė Rūta Knizikevičiūtė. – Vilnius : Vaga, 2018. – 166, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – 
ISBN 978-5-415-02362-2 (įr.) 

 
Hamletas : tragedija / Viljamas Šekspyras ; iš anglų kalbos vertė Aleksys Churginas. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

MEDIA INCOGNITO], [2018]. – 233, [3] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-04-0456-0 
 
Klaidžioja kažkas prie Krūčiaus : laiškai iš kaimo / Henrikas Gudavičius, Algimantas ir Mindaugas Černiauskai. – 

Vilnius : Aštuntoji diena, 2018. – 477, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8196-04-7 
 
Niekada nesakyk niekada : romanas / Indrė Vakarė. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2018]. – 270, 

[2] p.. – ISBN 978-609-04-0460-7 
 
Prarasto laiko beieškant. Kalinė : [romanas] / Marcel Proust ; iš prancūzų kalbos vertė Pranas Bieliauskas. – 

Vilnius : Vaga, 2018. – 334, [2] p.. – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-5-415-02522-0 
 
Romeo ir Džuljeta : tragedija / Viljamas Šekspyras ; iš anglų kalbos vertė Aleksys Churginas. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. MEDIA INCOGNITO], [2018]. – 186, [2] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-04-0457-7 
 
Stebuklo galia : [atsiminimai] / Vilija Stančiauskaitė. – Šiauliai : Lucilijus, 2018. – 150, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 

egz.. – ISBN 978-9955-32-417-1 
 
Stokholmo paslaptys : romanas / Hanna E. Lindberg ; iš švedų kalbos vertė Nadežda Maeki. – Kaunas : Obuolys 

[i.e. MEDIA INCOGNITO], [2018]. – 412, [4] p.. – ISBN 978-609-04-0445-4 (įr.) 
 
Šauniojo kareivio Šveiko nuotykiai : [romanas] / Jaroslav Hašek ; iš čekų kalbos vertė Kazys Akelis ir Alfonsas 

Tiešis ; [Josefo Lados iliustracijos]. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2018]. – 639, [1] p. : iliustr.. – 
([Auksinio Obuolio serija], ISSN 2351-6593). – ISBN 978-609-04-0459-1 (įr.) 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 

 
Gražiausios „Tūkstančio ir vienos nakties“ pasakos / perpasakojo Stefania Leonardi Hartley ; [iš anglų kalbos 

vertė Jūratė Žižytė] ; [iliustravo Francesca Carabelli, Sumiti Collina, Silvia Crocicchi ... [et al.]. – Vilnius : Presvika, 
[2018]. – 122, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-22-935-3 (įr.) 

 
Kriaušių gatvės detektyvas / Begoña Oro ; [iš ispanų kalbos vertė Milda Krupauskienė] ; [iliustravo Roger Zanni]. – 

Vilnius : Presvika, 2018. – 172, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-22-975-9 (įr.) 
 
Kuo mes vardu? : skaityk ir spalvink / [eilėraščiai Giedrės Mičiūnienės]. – Šiauliai : Lucilijus, 2018. – 31, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-32-416-4 
 
Linksmorijos : linksmos istorijos ir idėjos kūrybai / Inga Kanišauskė, Eglė Ratkelytė-Bylienė, Monika Karaliūnaitė. – 

Šiauliai : Lucilijus, 2018. – 67, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-411-9 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Atradimų knygelė : skaityk! žaisk! spėliok! surask! atsakyk! sužinok! : 7-12 metų vaikams / Vytauto Didžiojo karo 
muziejus ; [parengė Erika Kisieliūtė] ; [dailininkė ir paveikslėlių autorė Rasa Gricienė]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos 
krašto apsaugos ministerija, 2018. – 20, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-412-148-7 

 
Laikroduko užduotėlės / [sudarė Oksana Vasiliauskienė, Jūratė Šimkienė]. – Šiauliai : Lucilijus, 2018. – 36 p. : 

iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-32-407-2 
 
Piešiame pirštais / [iliustravo Fhiona Galloway] ; [iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė]. – Vilnius : Presvika, [2018]. – 

2 kn. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

[Kn.] 1. – [2018]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 vandeninių dažų paletė. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-22-
933-9 

[Kn.] 2. – [2018]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 vandeninių dažų paletė. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-22-
934-6 

 
KRAŠTOTYRA 

  
Bijotai : istorija, žmonės, darbai : teminis straipsnių rinkinys / Jonas Dautaras ; Bijotų seniūnija. – Vilnius : J. 

Dautaras ; [Šilalės r.] : Bijotų seniūnija, 2018-    . – (Įr.) 
[T.] 1. – 2018. – 278, [1] p. : iliustr., faks., nat., portr.. – Tiražas 250 egz.. – ISBN 978-609-475-176-9 
 

NATOS 
  

Melodinių bosų ABC : mokymo priemonė vaikų muzikos ir meno mokyklų pirmiesiems mokymo metams / Daiva 
Vasauskienė. – Šiauliai : Lucilijus, 2018. – 48 p. : iliustr.. – ISMN 979-0-806000-13-7 

 
Su muzika aš gyvenu : dainos vaikams / Aušra Marcinkevičienė ; [piešiniai Mėjos Marcinkevičiūtės]. – Šiauliai : 

Lucilijus, 2018. – 23, [1] p. : iliustr. + 1 garso diskas (CD). – Tiražas 100 egz.. – ISMN 979-0-806000-12-0 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: Inga.Larionova@lnb.lt; Grazina.Kubiliene@lnb.lt 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:Inga.Larionova@lnb.lt
mailto:Grazina.Kubiliene@lnb.lt

